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Ruošiamasi rekonstruoti „inkiliuką“

Anykščiuose, A. Bara-
nausko aikštėje, sostinėje 
registruota uždaroji akcinė 
bendrovė „Lava Trust“ ruo-
šiasi rekonstruoti prekybos 
paviljoną, kurį anykštėnai 
vadina „inkiliuku“, „šašu“ 
ar „skarbonke“. Pastatas 
bus pritaikytas viešojo mai-
tinimo įstaigos veiklai.

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Šiuo metu prekybos paviljonas miesto centrinėje aikštėje stovi tuščias.

Susidėvėjusi vaikų žaidimų aikštelė tapo pavojinga
Prieš 12 metų Anykščiuo-

se, Šaltupio gatvėje, šalia 
vieno daugiabučio namo 
įrengta vaikų žaidimų aikš-
telė susidėvėjo, šiuo metu 
yra dalinai išardyta ir, kaip 
teigia tėvai, kelia pavojų jų 
atžaloms.

Anykščių rajono mero pata-
rėjas Linas Šulskus pripa-
žino, kad Šaltupio gatvėje 
esanti vaikų žaidimų aikštelė 
šiuo metu yra 
nesaugi.

Anykščiuose, Šaltupio gatvėje, esanti vaikų žaidimų aikštelė šiuo metu yra pusiau išardyta ir palik-
ta, o tai, anot tėvų, jų vaikams kelia pavojų.

Olimpiada. Iš Anykščių rajo-
no kilusi imtynininkė Gabija Di-
lytė kovas Paryžiaus olimpinėse 
žaidynėse pradės šiandien, rug-
pjūčio 6-ąją. Nuo 13 val. 30 min. 
vyks imtynininkių kvalifikacinės 
kovos. Finalai - rugpjūčio 7-ąją, 
nuo 21 val. 50 min. G.Dilytė ko-
vos svorio kategorijoje iki 50 kg. 

Seimas. Lietuvos valstiečių 
ir žaliųjų sąjunga skelbia kandi-
datų į Seimą daugiamandatėje 
apygardoje sąrašą. Anykščių ra-
jono savivaldybės meras Kęstu-
tis Tubis įrašytas aukštoje 22-oje 
pozicijoje, iš kurios jis turi visas 
galimybes patekti į Seimą. Parti-
jos kandidatas Deltuvos šiaurinėje 
apygardoje  Linas Pravilionis par-
tiniame sąraše įrašytas 48-uoju. 
UAB „Anykščių vadenys“ direk-
torius, Panevėžio miesto savival-
dybės tarybos narys Marius Ver-
biejus tarp „valstiečių“ kandidatų 
į Seimą - 76 -oje vietoje.  

Kandidatas. Rugpjūčio 1-ąją 
įvyko Lietuvos regionų partijos 
Valdybos posėdis, kuriame buvo 
patvirtintas galutinis išreitinguo-
tas partijos kandidatų 2024 m. 
Seimo rinkimams sąrašas. Deltu-
vos šiaurinėje apygardoje į Seimą 
kandidatuojančiam žurnalistui 
Kristupui Krivickui šios partijos 
sąraše skirta 11-a vieta.

Stovykla. Anykščių Jono Bi-
liūno gimnazija organizuos pozi-
tyvių gyvenimo įgūdžių lavinimo 
stovyklą. Trijų dienų trukmės sto-
vykla su nakvyne pagal „Tūkstan-
tmečio mokyklos“ projektą bus 
skirta 1 gimnazijos klasės moks-
leiviams. Planuojama, kad stovy-
kloje dalyvaus beveik 100 gimna-
zistų. Stovykloje bus stiprinamas 
gimnazistų psichologinis atsparu-
mas, ieškoma savo stiprybių, mo-
kamasi gyventi ir sutarti grupėje, 
pagarbiai bendrauti su tais, kurie 
kartais labiausiai erzina, ir kt..

Utenos 
apylinkės 
teismui 
laikinai 
vadovauja 
anykštėnas

Audroms iš anksto pasiruošti sunku
Raimondas BALSYS, ūki-

ninkas:
„Visą vasarą perspėjimai su-

veikė be pagrindo, o dabar gal 
ir galėjo būti įspėjimas...“

Kas ta 
paslaptingoji 
grupė „Čigongo 
meistras“?

Į Anykščius 
knygų gimtąja 
kalba paskaityti 
atvyksta 
ukrainiečiai iš 
visos Lietuvos
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spektras

Temidės svarstyklės

Utenos apylinkės teismui laikinai vadovauja anykštėnas
Prieš kiek daugiau nei dvejus metus Utenos apylinkės 

teismo Utenos rūmuose darbą pradėjęs anykštėnas, teisė-
jas Alvydas Žala Lietuvos Respublikos Prezidento Gitano 
Nausėdos dekretu paskirtas Utenos apylinkės teismo pirmi-
ninko pavaduotoju.

Kaip skelbia Utenos apylinkės 
teismas, nuo liepos mėnesio vidu-
rio A. Žala laikinai eina ir teismo 
pirmininko pareigas, kurias perė-
mė iš laikinai teismo pirmininko 
pareigas ėjusios ir didžiausią tei-
sėjo darbo stažą teisme turinčios 
teisėjos Romos Rimkienės.

Utenos apylinkės teismas va-
dovybės neturi nuo 2023 metų  
rugsėjo 3 d., kai pasibaigė teismo 

pirmininko ir teismo pirmininko 
pavaduotojų kadencijos.

„Teismo kolektyvas džiaugiasi 
paskirtu teismo pirmininko pava-
duotoju ir tikisi efektyvaus ir at-
sakingo teismo administravimo. 
Iššūkiai šioje srityje laukia dideli, 
ypač atsižvelgiant į tai, kad Ute-
nos apylinkės teisme taip ilgai 
nėra pilnos sudėties Teismo va-
dovybės ir trūksta net 7 teisėjų iš 

Lietuvos Respublikos Prezidento 
2023 m. gruodžio 29 d. dekretu 
Nr. 1K-1516 nustatytų 25 teisėjų 
etatų“, – rašoma Utenos apylin-
kės teismo pranešime.

A. Žala pagal socialdemokratų 
partijos sąrašą yra buvęs išrinktas 
į Anykščių rajono tarybą, tačiau 
po kurio laiko mandato jis atsisa-
kė. 2012 metais dalyvavo Seimo 
rinkimuose Anykščių-Kupiškio 
vienmandatėje apygardoje, ta-
čiau į antrąjį turą nepateko, likęs 
penktas. Jis yra dirbęs advokato 
padėjėju, teisės studentams skai-
tęs paskaitas.

-AnYkŠTA

Anykštėnas Alvydas Žala 
Utenos apylinkės teisme 
naujas pareigas eina nuo 
liepos vidurio.
Utenos apylinkės teismo nuotr.

Medis. Rugpjūčio 3 dieną 
Troškūnų seniūnijos Gudelių 
kaime ant elektros laidų už-
krito nulūžęs medis. Iškviesti 
ugniagesiai nustatė, kad šalinti 
medžio nėra galimybės. Susi-
siekus su ESO , šie patikino, 
kad greitai neatvyks, rekomen-
davo teritoriją aptverti STOP 

juosta ir nebudėti. Nulūžęs 
medis sustiprintas atrama, teri-
torija aptverta STOP juosta.

Gaisras. Rugpjūčio 4 dieną 
Anykščių seniūnijos Abro-
miškio kaime sudegė malkinė. 
Ugniagesiams pavyko Išsau-
goti  nuo kilusio gaisro 3 m 
atstumu esančią  medinę pirtį. 
Įvykis tiriamas.

Ražienos. Praėjusį savait-

galį ugniagesiai gavo du pra-
nešimus apie gaisrus atvirose 
teritorijose. Rugpjūčio 2 dieną 
Troškūnų seniūnijos Petkūnų 
kaime degė ražienos. Gaisro 
metu išdegė apie 2 ha ražienų. 
Rugpjūčio 4 dieną ražienos 
taip pat degė Svėdasų seniūni-
jos Padvarių kaime. Išdegė 50 
arų ražienų lauko. Dėl didelio 
vėjo ugniagesiai įvykio vietoje 

pabudėjo. Įvykis tiriamas.
Vagystė. Gautas vyro (gim. 

1965 m.), gyvenančio Anykš-
čiuose, Storių g., pareiškimas, 
kad Anykščių seniūnijos Vi-
konių kaime iš negyvenamo 
vienkiemio kiemo pavogtas 
jam priklausantis elektrinis 
skuteris ,,MS03“. Padaryta 
465 eurų turtinė žala. Pradėtas 
ikiteisminis tyrimas.

Migrantai. Kasdien keliasde-
šimt migrantų bandant neteisėtai 
patekti iš Baltarusijos į Latviją, 
Lietuvos pasieniečiai pirmadienį 
vyksta padėti kaimynams. Kaip 
BNS informavo Valstybės sie-
nos apsaugos tarnyba (VSAT), 
padėti kolegoms vyks maždaug 
dešimties Lietuvos pareigūnų 
grupė. VSAT duomenimis, šie-
met iki liepos 26-osios į Lietuvą 
iš Baltarusijos neleista patekti 
kiek daugiau nei 350 neteisėtų 
migrantų, tuo metu Latvijoje 
fiksuota per 3 tūkst. bandymų 
nelegaliai kirsti sieną, Lenkijo-
je – 21 tūkstantis. Vidaus reikalų 
ministrė Agnė Bilotaitė praėju-
sią savaitę žurnalistams sakė, 
kad pagalbą Latvijai siunčia ir 
estai.

Nariai. Šiemet daugiau gy-
ventojų stojo į Lietuvos šaulių 
sąjungą ir Krašto apsaugos sa-
vanorių pajėgas (KASP), taip at 
daugėja ir norinčiųjų prisijung-
ti prie jaunųjų karininkų vadų 
mokymų. Šiemet į KASP iki 
birželio mėnesio priimti 427 ka-
riai, praėjusiais metais tuo pačiu 
laikotarpiu priimtųjų buvo 379. 
Krašto apsaugos ministerijos 
(KAM) duomenimis, palygin-
ti su praėjusiais metais, šiemet 
sulaukta 8 proc. daugiau prašy-
mų dalyvauti jaunųjų karininkų 
vadų mokymuose. Praėjusių 
metų birželio 30 dieną šis skai-
čius siekė 377, šiemet – 408. 

Padegimas. Šeštadienio vaka-
rą Birštone padegtos bažnyčios 
durys, išdaužtas stiklas. Polici-
jos departamentas pranešė, kad 
23 val. 36 min. Birutės gatvė-
je vyras degiu skysčiu apipylė 
bažnyčios duris ir jas padegė. 
Jis taip pat akmeniu išdaužė virš 
bažnyčios pagrindinių įėjimo 
durų esantį stiklą. Per įvykį ap-
degė bažnyčios durys. Policija 
sulaikė 2002 metai gimusį įta-
riamąjį, jis uždarytas į Kauno 
apskrities policijos areštinę.Bi-
rutės gatvėje Birštone yra Šv. 
Antano Paduviečio bažnyčia, 
pastatyta 1900–1909 metais. 
Joje sumontuoti garsaus lietuvių 
meistro Jono Garalevičiaus pa-
gaminti vargonai. 

Statistika. Lietuvoje praė-
jusiais metais mirė 37 tūkst. 
5 žmonės – 5879 asmenimis 
mažiau negu užpernai prane-
šė Higienos institutas. Vis tik 
2023 metais mirė 83 vaikai nuo 
vienų iki 17 metų imtinai (54 
berniukai ir 29 mergaitės) – 25 
daugiau nei 2022-aisiais. Iš viso 
pernai 100 tūkst. gyventojų teko 
1288,7 mirusieji, kai 2022 me-
tais jų buvo 1514,5. Tuo metu 
100 tūkst. minėto amžiaus vaikų 
teko 17,1 mirusiojo, kai užper-
nai tokiam pačiam skaičiui vai-
kų teko 12,1 mirusiojo. 

-Bns

Ministras savivaldybę aplenkė
Rugpjūčio 1 dieną su darbo vizitu Anykščių rajone lan-

kėsi kultūros ministras Simonas Kairys. Į rajoną ministras 
atvyko Liberalų sąjūdžio Anykščių skyriaus kvietimu.

Apie kultūros ministro S. 
Kairio vizitą Anykščių rajone 
Anykščių rajono savivaldybė ne-
išplatino jokio informacinio pra-
nešimo, su ministru nesusitiko ir 
nė vienas savivaldybės vadovas.

Kaip „Anykštai“ pasakojo 
Anykščių rajono tarybos narė, 
liberalė Irma Smalskienė, mi-
nistrą S.Kairį  labiausiai su-
domino Kavarsko seniūnijos 
Antrųjų Svirnų kaime, sename 
darželyje, šį mėnesį numatyta 
atidaryti fotomenininko Romu-
aldo Rakausko ir kitų fotomeni-
ninkų parodų erdvė.

„Ministro pagrindinis tikslas 
ir buvo daugiau sužinoti apie 
parodos atidarymą, apie ne-

išnaudotų erdvių naudojimą, 
naujų kultūros taškų atradimą“, 
– sakė I.Smalskienė.

Ministras S. Kairys taip pat ap-
lankė Antano Baranausko klėtelę.

Kaip skelbia I. Smalskienė, 
ministro vizito pabaigoje vyko 
diskusijos apie naujai priimtą 
Kultūros politikos pagrindų įsta-
tymą bei bendrą kultūrinę situ-
aciją Lietuvoje ir Anykščiuose. 
Šioje diskusijoje dalyvavo libe-
ralai Giedrius Šiukščius ir Ainius 
Strazdas bei pati I. Smalskienė.

Pastebėjus, kad Anykščiai turi 
daug įvairių ambicijų kultūros 
srityje, o su kultūros ministru net 
nesusitiko nė vienas savivaldybės 
vadovas, ministrą po Anykščių 

rajoną lydėjusi Anykščių rajono 
tarybos narė, liberalė I. Smalskie-
nė sakė, kad S. Kairio sprendimo 
pasirinkti darbo vizito programą 
ji komentuoti negalinti.

I. Smalskienė sakė nesistebinti 
ir dėl to, kad apie kultūros mi-
nistro S. Kairio vizitą Anykščių 

rajono savivaldybės tinklapyje 
neužsiminta nė puse žodžio.

„Matyt, jei nebuvo kontak-
tuota su savivaldybe, to ir ne-
buvo“, – sakė ji.

Kultūros ministrą S. Kairį į 
šias pareigas delegavo Liberalų 
sąjūdis.

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Šiemet ir vėl per Kalėdas bus puošiama 
gyva eglė

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Anykščių rajono savivaldybė liepos mėnesį paskelbė 
Anykščių kalėdinės eglės puošybinių elementų idėjos patei-
kimo ir jos įgyvendinimo viešąjį pirkimą. Esminė šių metų 
didžiųjų švenčių tema bus „Romanas tęsiasi“.

Kaip rašoma savivaldybės 
Architektūros ir urbanistikos 
skyriaus parengtoje techninė-
je specifikacijoje, šiais metais 
ir vėl  šalia Anykščių kultūros 
centro bus puošiama natūrali 12 
– 16 metrų aukščio eglė.

Viešojo pirkimo laimėtojas 
taip pat įpareigotas pasirūpinti 
aplinkos šalia kalėdinės eglės, 

dalies A. Baranausko aikštės, A. 
Vienuolio skvero papuošimu.

Anykščiai traukia inteligen-
tišku požiūriu į istoriją, roman-
tiškais klasikų kūriniais, vilio-
jančia gamta, skirtingų sričių 
menininkais, jų darbais. Todėl 
šiemet norisi dar kažko naujo, 
jaukaus, estetiško, kas suteiktų 
impulsą naujai pajusti miesto 

šventinę atmosferą.<...>. Lau-
kiamos naujos, ambicingos idė-
jos, kurias įgyvendinus pavyks 
dar patraukliau ir kūrybingiau 
papasakoti Lietuvai ir pasau-
liui apie Anykščius – praeityje 
romantišką, didingą ir drama-
tišką, o šiandien – dar ir kū-
rybingą, guvų ir šiuolaikišką 
miestą“, - rašoma techninėje 
specifikacijoje.

Pasiūlymų dėl kalėdinės eglės 
ir miesto teritorijų puošimo sa-
vivaldybė lauks iki rugpjūčio 
19 dienos.

Eglės puošimui šiemet preli-
minariai planuojama išleisti 58 
tūkst. eurų.

Pernai Anykščių miesto kalė-
dinės eglės ir jos aplinkos puo-
šyba už 35 tūkst. eurų  pasirū-
pino uždaroji akcinė bendrovė 
„GES projektai“. 

Priminsime, kad  per 2022 
metų Kalėdas pagrindinė kalė-
dinė kompozicija šalia kultūros 
centro, kurią žmonės pakrikštijo 
„žaginiu“,  kainavo 12 tūkst.39 
Eur, o kalėdinė eglė apžvalgos 
aikštelėje – 14 tūkst.950 Eur.

Kultūros ministras Simonas Kairys (dešinėje) lankėsi Antano 
Baranausko klėtelėje.                       Irmos smAlskienės nuotr.
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komentarai Audroms iš anksto pasiruošti sunku
Šiais metais jau ne kartą rajoną palietė gamtos stichijos: 

pavasario snygis, stiprus vėjas, lietus, padariusios žalos tiek 
gamtai, tiek gyventojams.

Klausiame: ar jums praūžusios stichijos padarė žalos? Ar 
bijote audrų? Kaip nuo jų saugotės? Ar netrūksta praneši-
mų apie artėjančias stichijas?

Nemalonu, bet 
išgyvenama

Raimondas BALSYS, ūki-
ninkas:

„Ką čia prisiruoši... Negi ži-
nai, kada kokia audra bus. Toks 
tas pasiruošimas – užsidarai 
vartus, langus, o kitų variantų 
pasiruošti tikriausiai nelabai ir 
yra. Audra asmeniškai man ne-
padarė kažkokios žalos, gal tru-
putį pasėlius vietomis paguldė. 
Daugiau Surdegio miestelyje 
šimtamečių medžių prilaužė – 
tokie mūsų su audra reikalai. 

Nepastebėjau, kad ir mieste-
lio žmonės kažkaip išskirtinai 
reaguotų ir ruoštųsi. Šį kartą, 
kalbu apie paskutinę audrą, 
jokio perspėjimo nebuvo. Visą 
vasarą perspėjimai suveikė be 
pagrindo, o dabar gal ir galėjo 
būti įspėjimas, kad reikia pa-
sisaugoti. Prognozės rodė, kad 
bus lietus, bet, mano nuomone, 
pranešimas turėjo būti – žmo-

nės paliko mašinas, kurias ap-
sėmė. Kokie nuostoliai vien dėl 
to, kad kažkas savaitgalį nesu-
gebėjo signalizuoti. 

Aš pats audrų nebijau, tik jos 
kainuoja ir dienai kitai garan-
tuoja papildomo darbo. Tai ne-
malonu, bet išgyvenama.“ 

Audros kelią 
stebi

Kęstutis BILBOKAS, miš-
kininkas:

„Žiūrint, kokio lygio stichi-
ja, – jei ji praeis pro šalį, tai ir 
praeis, o jei ne – daryk, ką nori. 
Būna, kad hektarais medžiai iš-
versti, išlaužyti, nė vieno svei-
ko nelieka. Kai buvo uraganas 
Anatolijus, jis praktiškai viską 
sulygino, tokie nieko nepalieka: 
kas bus, kas stovės, tą ir nuneš.

Jei nuo didesnio vėjo, – taip, 
galima apsisaugoti uždengiant 
automobilį ar panašiomis prie-
monėmis. Esame informaciją, 

ženklus iškabinę, kad lankyto-
jai, esant stipriam vėjui, nebūtų 
miške, įspėjame savo darbuoto-
jus, niekada nesiunčiame į miš-
ką dirbti, laukiam, kol praeis. 

Anykščius audros pakanka-
mai aplenkia. Kai Anatolijus, 
Elvinas ėjo, buvo virš girios 
viesulai susisukę, tai ratu gi-
rioje hektarais medžiai buvo 
nulaužti. Tokiu atveju jų niekas 
neišgelbės. 

O šiaip daiktus susirenku, 
kad pas kaimynus nenuneštų. 
Pasižiūriu žemėlapį, radarus, 
per kurią vietą eina. Jei matau, 
kad pro Anykščius praeis, ne-
reaguoju, jei matau, kad ateina 
tiesiai, galima pasirūpinti savo 
turtu. Skaitmeninis žemėlapis 
rodo, kuria kryptimi audra juda, 
– tuo ir vadovaujuosi.“

Sukelia baimę

Elena DEDELIENĖ, Kur-
klių bendruomenės pirminin-
kė:

„Gauname pranešimus, į juos 
reaguojame. Kurklių mieste-
lyje baisaus pavojaus nebuvo, 
bet medžių prilaužė, šakų, dar-
žovėms žalos padarė – pupe-
les kaip patalą paguldė. Buvo 
baimės, kad stogas nenulėktų. 
Kiekviena audra sukelia baimę, 

nuojautos blogos būna. 
Kai artėja audra, peržiūri-

me, kad durys visos būtų už-
darytos, stengiamės šiltnamį 
saugoti – akmenimis duris 
paremiame, kad neišneštų. 
Langus būtinai uždarome, kad 
skersvėjų nebūtų. 

Mes, kaip vadovai, seniūnai-
čiai, dalyvaujame pasitarimuo-
se, mus informavo, ką turėti, 
kaip pasiruošti. Tai ir juokau-
jame – nusileisime į rūsį ir pa-
siimsime atsargų. Bet turime ir 
degtukų, ir žvakių atsargai. 

Kai buvo paskutinė audra, 
pranešimų negavome, tai ir kal-
bame: kai audra buvo kažin kur, 
visus perspėjo, o kai mūsų rajo-
ne – nieko negavome. Tad, kaip 
sakoma, budėk, kary, visada.“

Per jautriai 
reaguoja

Rimantas SEREIČIKAS, 
Troškūnų seniūnijos seniū-
nas:

„Kaip ir visoje Lietuvoje, taip 
ir pas mus apie paskutinę audrą 
perspėjimo nebuvo. Paskutinės 
audros metu buvo nuvirtęs vie-
nas kitas medis, buvo, kad kam 
apgadino stogą. Bet palyginti 
nuostoliai nedideli. 

Prieš mėnesį praūžusio vie-
sulo metu labai nukentėjo Sur-
degio miestelis, ypač bažnyčia: 
šventoriuje buvo išvartyti šim-
tamečiai medžiai. Visur kitur 
apie didesnius nuostolius nesi-
girdėjo.

Kažkokių specialių priemo-
nių ar veiksmų, bent aš asme-
niškai, nesiimu. Tik žinoma, 
galvoji, kur statai automobilį, 
– kad nebūtų arti medžių. Kai 
pamačiau, kokius medžius Sur-
degyje išvartė, pagalvojau, kad 
visokie automobilių dengimai 
yra beprasmiai – uždangalus 
vėjas tiesiog nuplėštų. Užten-
ka pamatyti, kokius nuostolius 
padaro uraganai šiltuosiuose 
kraštuose...

Visuomet vasarą buvo tų au-
drų, stichijų. Visuomenė per 
daug jautriai į jas reaguoja. Tai 
juk įprastas dalykas, gamta gy-
vena savo ritmu ir neišvengia-
mai tai vyko, vyksta ir vyks. 
Tik gal kiek dažniau, kai vyksta 
klimato atšilimas.

Reikia ir ruoštis tam. Kaip 
kad pas mus kaime – žiemą 
daugiau pasninga, žmonės pra-
deda skambinti, kad negali iš-
važiuoti, mašina žema. Tačiau 
jei gyveni kaime, reikia galvoti. 
Tai ne miestas, kuriame gatvės 
valomos nuolatos. Reikia pa-
galvoti apie tinkamą automo-
bilį. Kuo žmogus civilizuočiau 
gyvena, tuo labiau išlempa, ir 
kiekviena didesnė gamtos sti-
chija kelia didelius rūpesčius 
ir baimes, bet to neturėtų būti. 
Gyvename gamtoje, nuo kurios 
priklausome.“

-AnYkŠTA

Susidėvėjusi vaikų žaidimų aikštelė 
tapo pavojinga

(Atkelta iš 1 psl.)

„Kreipiuosi į „Anykštą“ su 
viltimi, kad valdininkai sukrus 
ir kažką padarys dėl mūsų ma-

žųjų piliečių. Problema kyla 
dėl Šaltupio gatvėje esančios 
vaikų žaidimų aikštelės. Si-
tuacija yra tragiška. Medinis 
pagrindas supuvęs ir vietomis 

išlūžęs, vaikai laksto, gali įlūžti 
ir susižeisti, jau nebekalbu apie 
STOP juosta aptvertą tvarkomą 
aikštelės dalį, kurioje kyšo 5-10 
cm betoniniai kvadratai (gal 
įtvirtinimai). Kaip suprantate, 
STOP juosta vaikų nesustabdo 
nuo šokinėjimo ant tų betono 
kvadratų. Tikrai labai nesaugu 
ir neatsakinga atidengus palikti 
kyšoti tokias konstrukcijas, dėl 
kurių vaikai gali ne tik nusi-
brozdinti, bet ir nusilaužti ne tik 
koją ir ranką, o jau nebekalbu, 
jei vaikas į tuos betonus trenk-
tųsi galva... Prašau valdininkus 
apsvarstyti ir raginu kuo sku-
biau pabaigti remonto darbus“, 
- redakcijai atsiųstame elektro-
niniame laiške rašo gyventoja.

Miesto infrastruktūros geri-
nimo sritį kuruojantis Anykščių 
rajono mero Kęstučio Tubio pa-
tarėjas Linas Šulskus „Anykš-

tai“ sakė, kad praėjusią savaitę 
buvo susitikęs su gyventojais ir 
su jais diskutavo apie minimos 
vaikų žaidimų aikštelės tvarky-
mo galimybes.

„Yra įvairių nuomonių iš 
tikrųjų. Vieni nori, kad išvis 
panaikintume tą žaidimų aikš-
tutę, kiti sako, kad reikalinga. 
Manau, rasim optimalų kažko-
kį variantą. Gal mažesnę vaikų 
žaidimų aikštelę palikt,“ – kal-
bėjo L.Šulskus.

Pastebėjus, kad dalis Šaltupio 
gatvėje esančios vaikų žaidimų 
aikštelės jau yra išardyta ir pa-
likta, o tai, kaip rašo gyventoja, 
ir kelia vaikams pavojų, mero 
patarėjas L.Šulskus kalbėjo: 
„Ten, kadangi buvo sulūžę ir 
nesaugu, ir dabar, aišku, dar ta 
medinė dalis nesaugi, ten buvo 
nuimta. Ko gero, bus išimti ir tie 
likę betoniniai... Gali būti, kad 

toje vietoje ir nebedarys, tik pa-
liks esamoj vietoj žaidimų aikš-
tutę. Ten galbūt pievutė bus.“

Pasak L. Šulskaus, šiuo metu 
vaikų žaidimų aikštelės Šaltupio 
gatvėje tvarkymo reikalus „dėlio-
ja“ savivaldybės Architektūros ir 
urbanistikos skyrius. Jis žadėjo, 
kad vaikų žaidimų aikštelė arti-
miausiu metu bus tvarkoma.

Pasiteiravus, kokia situacija 
yra su kitomis Anykščių mies-
te esančiomis vaikų žaidimų 
aikštelėmis, ar joms reikalingas 
atnaujinimas, mero patarėjas 
L.Šulskus sakė: „Šiandien jos 
gali būti tvarkingos, o rytoj – 
netvarkingos.“

L.Šulskus sakė, kad dalį vai-
kų žaidimų aikštelių pravažiuo-
dami apžiūri komunalininkai, o 
dalį – Anykščių kūno kultūros 
ir sporto centro darbuotojai.

-AnYkŠTA

Palikta medinė vaikų žaidimų aikštelės danga tokia sutrūnijusi, 
kad užlipus žmogui bet kada gali įlūžti.
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Rugpjūčio 18 d. (sekmadienį) įvyks Lietuvos politinių kali-
nių ir tremtinių sąjungos Anykščių filialo visuotinis narių 

susirinkimas.
10.30 val. Anykščių Šv. Mato bažnyčioje bus aukojamos Šv. 

Mišios už gyvus ir mirusius tremtinius, politinius kalinius bei jų 
artimuosius.

12 val. Anykščių kultūros centro mažojoje salėje (II a., 
A.Baranausko a. 2) susirinkimo pradžia. Po oficialios renginio 
dalies dainos ir vaišės,  galėsime įsigyti knygų, susimokėti na-
rio mokestį. Kviečiame aktyviai dalyvauti.

lPkTs Anykščių filialas

sigita PiVORienė
sigita.p@anyksta.lt

Anykščių L. ir S. Didžiulių viešojoje bibliotekoje Anykščių krašto garbės ambasadoriaus 
Ukrainoje, mecenato ir leidėjo Virginijaus Strolios iniciatyva kuriamas ukrainietiškų kny-
gų fondas – čia jau sukaupta arti tūkstančio knygų.

Ukrainiečių kalba parašytomis knygomis domisi ne tik mūsų rajone gyvenantys šios ša-
lies skaitytojai – pasak Anykščių viešosios bibliotekos direktorės Jurgitos Bugailiškienės, 
fondas įdomus ir kituose Lietuvos kampeliuose įsikūrusiems karo pabėgėliams.

Anykščių krašto garbės ambasadorius Ukrainoje, mecenatas ir leidėjas Virginijus Strolia sakė, kad 
Anykščių L. ir S. Didžiulių viešoji biblioteka – vienintelė Lietuvoje, kurioje visos ukrainietiškos 
knygos yra dovanotos.       

Į Anykščius knygų gimtąja kalba paskaityti 
atvyksta ukrainiečiai iš visos Lietuvos

(Atkelta iš 1 psl.)

Siekia, kad fondas būtų 
kuo labiau žinomas

„Ukrainiečiai Anykščiuose 
domisi ukrainietiškų knygų 
fondu: ateina ir vaikai su tėvais. 
Čia įkurtas Ukrainos knygų 
centras yra unikalus, nes visos 
jame esančios knygos yra dova-
notos“, – sakė J. Bugailiškienė. 
Pasak jos, Anykščių viešojoje 
bibliotekoje šiuo metu yra 691 
skirtingų pavadinimų knyga, o 
skaičiuojant egzempliorius – 
netoli tūkstančio. 

„Šis knygų ukrainiečių kalba 
fondas yra ketvirtas pagal dydį 
Lietuvoje (po Lietuvos Naciona-
linės Martyno Mažvydo bibliote-
kos, Kauno miesto savivaldybės 

Vinco Kudirkos viešosios bibli-
otekos bei Vilniaus miesto savi-
valdybės centrinės bibliotekos). 
Fondą pildome, reklamuojame. 
Neseniai bibliotekos darbuotoja 
dalyvavo Lietuvos-Ukrainos bi-
bliotekininkų forume, ten buvo 
susidomėjusių šiuo mūsų knygų 
fondu, sulaukėme partnerystės 
pasiūlymų tiek iš Lietuvos, tiek iš 
Ukrainos bibliotekininkų. Dirba-
me ta linkme, kad šis fondas būtų 
kuo žinomesnis, kad juo žmonės 
kuo daugiau juo naudotųsi“, – pa-
sakojo bibliotekos direktorė bei 
pridūrė:

„Šį fondą esame pristatę vienai 
iš privačių mokyklų Kaune, ku-
rioje mokosi ukrainiečiai, esame 
viešinimą numatę vykdyti tikslin-
gai. Aplankyti bibliotekoje įkurto 
Ukrainos knygų centro atvyksta 

ukrainiečių mokinių iš Kauno, 
Vilniaus, Klaipėdos miestų. Jie 
domisi sukauptu ukrainietiškos 
literatūros fondu, autoriais bei 
galimybėmis užsisakyti šio fon-
do knygas. Didelė fondo dalis 
yra skirta būtent vaikams ir jau-
nimui.“ 

Mažųjų ukrainiečių mėgsta-
miausios yra nuotykių knygos, ko-
miksai, detektyvų žanro literatūra. 
„Populiariausios knygos, skirtos 
ikimokyklinio amžiaus vaikams, 
o mokiniai dažniau naudojasi in-
formacine-pažintine literatūra bei 
skaito užsienio rašytojų klasikos 
kūrinius ukrainiečių kalba.

Naudodamiesi Tarpbiblioteki-
nio abonemento (TBA) – knygų 
skolinimo tarp šalies bibliotekų 
paslauga, ukrainietiškas knygas 
užsisako skaitytojai iš kitų Lietu-
vos miestų bibliotekų“, – teigė J. 
Bugailiškienė.

Bibliotekos direktorė sakė, jog, 
populiarinant ukrainietiškų knygų 
fondą, vyksta Ukrainos rašytojų 
knygų pristatymai:

„Žymi ukrainiečių vaikų rašy-
toja Kateryna Jehoruškina bibli-
otekos skaitytojams pristatė savo 
knygą „Mano priverstinės atos-
togos“. Pirmą kartą bibliotekoje 
knygos pristatymas vyko lietuvių, 
ukrainiečių ir anglų kalbomis. 
Bibliotekoje įkurtame Ukrainos 
knygų centre vyksta literatūri-

Anykščių L. ir S. Didžiulių 
viešosios bibliotekos direk-
torė Jurgita Bugailiškienė 
sakė, jog bibliotekoje kaupia-
mas Ukrainos knygų centras 
sulaukia susidomėjimo.

nės popietės, skirtos ukrainiečių 
rašytojų jubiliejiniams metams 
paminėti“, – pasakojo Anykščių 
viešosios bibliotekos direktorė J. 
Bugailiškienė.

Mecenatų ieško

V. Strolia „Anykštai“ sakė, 
jog šis fondas unikalus tuo, 
kad visos knygos yra dovano-
tos Ukrainos knygų centrui. Jas 
padovanojo penkios ar šešios 
Ukrainos leidyklos.

„Svarbiausia, kad leidėjai pa-
mato, jog knygos čia yra saugo-
mos, platinamos, yra populiarios. 
Per savo kolegas jie šią informaci-
ją transliuoja. Kai paprašau kažką 
paaukoti, vyksta savotiškas Ukrai-
nos knygų centro Anykščiuose 
pristatymas“, – sakė savo leidyklą 
Ukrainoje turėjęs V. Strolia.

Bibliotekoje iki karo, anot 
leidėjo, ukrainietiškų knygų vi-
sai nebuvo ar galbūt buvo jų tik 
kelios. 

„Viskas prasidėjo nuo, kaip 
ukrainiečiai sako, didžiojo karo. 
Reikėjo išlaikyti kultūrą, tradi-
cijas, kalbą, papročius. Vienas 
iš tų variantų, kuo buvo galima 
jiems padėti, – knygos. Kadangi 
mūsų leidykla priklauso Ukrai-
nos leidėjų ir spaudos platin-
tojų asociacijai ir mes esame 
ilgalaikiai asociacijos nariai, 
paprašiau savo kolegų leidėjų, 
kad jie patarpininkautų ir pa-
dėtų gauti šias knygas. 

Mūsų savanoriai ėmė vež-
ti labdarą į Ukrainą, tuomet ir 
mes pradėjome rinkti daiktus, 
darėme žvakutes ir vežėme į 
Ukrainą. Buvo dvigubas pozi-
tyvus darbas – grįždami sava-
noriai užvažiuodavo pas lei-
dėjus ir pasiimdavo knygutes. 
Tokiu būdu prasidėjo fondo pil-
dymas“, – kaip gimė idėja par-
vežti knygų ukrainiečių kalba į 
Anykščius, pasakojo V. Strolia. 

„Dabar situacija šiek tiek pa-
sikeitusi, leidėjų, galinčių pado-
vanoti knygų, ieškau. Pas mus 
gyvena nedaug ukrainiečių, to-
dėl turime kitą idėją – bandome 
susisiekti su ukrainietiškomis 
mokyklomis, esančiomis Lietu-
voje. Jose mokosi apie 6000 vai-
kų, dirbančių pagal ukrainiečių 
švietimo ministerijos programą 
ir papildomai besimokančių 

lietuvių kalbos. Artimiausia už-
duotis – susisiekti su literatū-
ros mokytojais, pabėgusiais iš 
Ukrainos, ir jiems siūlyti mūsų 
sukauptą kolekciją, kad jie ją 
rekomenduotų vaikams skaity-
ti, kadangi yra tokia galimybė 
užsisakyti knygą iš bet kurios 
bibliotekos,“ – artimiausiais pla-
nais dalijosi ukrainiečių kultūra 
besirūpinantis mecenatas. 

Griežti Lenkijos 
muitinės reikalavimai

Artimiausios užduotys, sakė 
V. Strolia, – ieškoti leidėjų, ga-
linčių padovanoti knygų, o tada 
plėsti skaitytojų ratą visoje Lie-
tuvoje.

Vis dėlto, pašnekovo teigimu, 
knygas iš Ukrainos parsigaben-
ti yra sunku:

„Ir ne dėl karo padėties, o 
dėl lenkų muitinės sugriežti-
nimų įvežti į Europos Sąjungą 
bet kokius daiktus. Didžiausia 
problema šiuo metu – Lenkijos 
muitinė. Jie reikalauja doku-
mentų, kad knygos nebūtų ve-
žamos komerciniais tikslais, jie 
reikalauja sutarčių, kitų dalykų. 
Savanoriams su šiais iššūkiais 
susidoroti sudėtinga… 

Didžiosiose bibliotekose ski-
riamos didelės lėšos, jos gali 
knygas iš leidėjų pirkti, o mes 
-  vienintelė Respublikoje bi-
blioteka, gaunanti labdarą: juk 
tūkstantis knygų mums yra pa-
dovanota.“

Anykščių viešojoje bibliotekoje šiuo metu yra apie tūkstantį kny-
gų ukrainiečių kalba.



KOMENTARAI 2024 m. rugpjūčio 6 d.IŠ PIRMŲ LūPŲ

„Kai jauti, kad kažkam padėjai, 
ir pačiam gerai“ sigita PiVORienė

sigita.p@anyksta.lt

Zita Karaliūnienė – Janydžių seniūnaitijos seniūnaitė, 
šias pareigas eiti išrinkta jau ne pirmą kartą. Nors už šį 
darbą seniūnaičiai atlygio negauna, Z. Karaliūnienė sako: 
ne viskas matuojama pinigais, kartais pakanka ir papras-
čiausios žmogaus šypsenos.

Pėsčiųjų perėjos „iškovoti“ 
nepavyko

Pasiteiravus, kokios pro-
blemos dažniausiai kamuoja 
anykštėnus, Janydžių mikrora-
jono gyventojus, Z. Karaliūnie-
nė prisiminė konkrečius atvejus 
– tokius, kuomet gyventojams 
pavyko padėti, ir tuos, kada 
prašymų patenkinti nebuvo 
įmanoma.

„Vienas tokių įvykių, dėl ku-
rio žmonės kreipėsi – dėl vieni-
šos moters, kuri nelabai galėjo 
savimi pasirūpinti. Tarpininka-
vau apgyvendinant ją globos 
namuose. 

Kitas atvejis – nuo Stadiono 
gatvės yra priėjimas prie kai-
riojo Šventosios upės pėsčiųjų 
tako. Žmonės pageidavo, kad 
ten būtų galima su vaikais, su 
vežimėliais privažiuoti. Krei-

piausi dėl to į savivaldybę ir 
gavau pažadą, kad kitais me-
tais jis bus įtrauktas į planus 
ir privažiavimas bus padarytas 
patogus visiems žmonėms, – 
sakė seniūnaitė ir papasako-
jo apie nepatenkintus žmonių 
prašymus. – Buvo prašymų dėl 
pėsčiųjų perėjos – kad per J. Bi-
liūno gatvę būtų galima pereiti 
prie parduotuvės, į Menų inku-
batorių. To pasiekti nepavyko, 
nes gatvė yra 
per plati, reikia 
daryti salelę, 
reikia ženklus 
statyti. Auto-
mobilių kelių 
direkcija mums 
parašė, kad ne-
turi lėšų. Antrą 
kartą kreipėmės 
į mūsų savival-
dybės Saugaus eismo komisiją, 
ji irgi atmetė prašymą. 

Po to atsirado kitas prašymas 
– ties Anykštos upeliu padaryti 
perėją. Bet šis prašymas, atro-
do, irgi atmestas.“ 

Pasitaiko kaimynų 
skundų

Z. Karaliūnienė teigė, kad 
žmonės į ją kreipiasi ir dėl kas-
dieniškesnių dalykų – būna, ir 
dėl kaimynų pasiskundžia, bet 
seniūnaičiai, anot pašnekovės, 
neturi įgaliojimų protokolų su-
rašyti, tik tarpininkauti tarp sa-

vivaldybės ir gyventojų. 
„Tais atvejais yra instituci-

jos, kurios gali kažką padaryti. 
Sakykime, yra atvejis – kaimy-
nas pila srutas ant daržo. Nors 
ir savo, tačiau ir kaimynams 
kvapas negeras, gamta teršia-
ma. Tam yra aplinkos apsaugos 
darbuotojai, kurie gali padėti. 
Esu gavusi vienos gyventojos 
telefoninį skundą, kad jos kai-
mynas prie rusų kapinių į kon-

teinerį išnešė 
savo sandėliu-
ko turinį. Teko 
pabendrauti su 
komunalinin-
kais. Dažnai 
einu pasivaikš-
čioti pėsčiųjų 
taku. Ten yra 
baidarių prie-
plauka, joje 

buvo prirašyta visokių necen-
zūrinių žodžių. Bendravome su 
meru, jis kitoms institucijoms 
davė nurodymą sutvarkyti. Ne-
gražus jaunimo darbas, kol kiti 
nepamatė, buvo panaikintas, 
– kaip seniūnaičiai sprendžia 
savo seniūnaitijos problemas, 
pasakojo Z. Karaliūnienė. – 
Visuomet galvoji, ką galima 
padaryti, pataisyti, kuo galima 
padėti.“

Nori dirbti iš širdies

Naujuose seniūnaičių rinki-
muose Z. Karaliūnienė seniū-

naite išrinkta buvo antrą kartą: 
sako, nesitikėjusi, kad taip nu-
tiks, ir iš pradžių planavusi ne-
bedirbti.

„Kol kas nežinau, ką pla-
nuosime, kokie bus gyventojų 
norai. Jaučiu atsakomybę, par-
eigą. Kiekvieną darbą darai, 
kaip išmanai, ir darai geriausiu 
būdu, kad darbas būtų atliktas 
tinkamai. Ir pati gyvenu Ja-
nydžiuose, Anykščiai – mano 
gimtasis miestas, norisi kažką 
gero padaryti“, – apie ateities 
planus kalbėjo seniūnaitė. 

Nors už šį darbą atlyginimo 
nėra, bet Z. Karaliūnienė nu-
skriausta nesijaučia:

„Praėjusioje kadencijoje rajo-
no valdžia buvo suorganizavusi 
padėkos vakarą seniūnaičiams. 
Buvo labai puikus renginys, 
mums dėkojo rajono vadovai, 
tai tikrai maloniai nuteikė. Šį 
kartą buvo pažymėjimų įteiki-
mas – tai irgi labai vertingas 
renginys. Turėjome ir lektorių, 
kuris pradedantiesiems paaiš-
kino, kas yra savivaldybė, kas 
yra seniūnaitis, kur jo vieta, ką 
jis gali. 

Ne visada visi darbai yra at-
lyginami ir ne visada to atlygi-
nimo ir lauki, kartais pakanka 
žmogaus šypsenos, žodinės 
padėkos. Kai jauti, kad kažkam 
padėjai, ir pačiam gerai. Užten-
ka ir moralinės pareigos“, – įsi-
tikinusi Janydžių seniūnaitė Z. 
Karaliūnienė. 

Janydžių seniūnaitijos seniūnaitė Zita Karaliūnienė gimė ir už-
augo Anykščiuose, po studijų dirbo Kupiškyje. „Vėliau gyvenimas 
pamėtė ir į Anykščius gyventi grįžau iš Panevėžio. Šiuo metu dir-
bu „Anykščių vandenyse“, esu dirbusi ir savivaldybėje“, – apie 
savo veiklas pasakojo seniūnaitė.            Asmeninio archyvo nuotr.

(Atkelta iš 1 psl.)

Prieš 31-erius metus pastaty-
tą statinį, kurio bendrasis plotas 
siekia 166 kv.m,  po rekonstruk-
cijos numatyta pritaikyti viešo-
jo maitinimo paslaugoms teikti 
– čia duris atvers valgykla, ka-
vinė, baras arba restoranas.

Projektinius pasiūlymus, kaip 
po rekonstrukcijos galėtų at-
rodyti A. Baranausko aikštėje 
esantis statinys, parengė  Vilniu-

je registruota mažoji bendrija 
„Neue architektūra“.

Projektuotojai numatė, kad 
po rekonstrukcijos „inkiliukas“ 
išliks vieno aukšto, tiesa, po 
pastatu numatoma įrengti po-
žeminį aukštą, kuris vizualiai 
nebus matomas.

Fasadui siūloma naudoti pilką 
betono apdailą. Pastatą numaty-
ta įrengti su skaidriais langais, 
kurie užtikrintų vidaus apšvie-
čiamumą bei garantuotų ne-

nutrūkstamą ryšį tarp lauko ir 
vidaus.

Iki numatyto rekonstruoti sta-
tinio yra atvesti komunalinio 
vandentiekio ir nuotekų šalini-
mo tinklai, o jo vidų planuo-
jama apšildyti siurbliu „oras – 
vanduo“.

Sklypo, kuriame stovi numa-
tytas rekonstruoti „inkiliukas“, 
rytinėje dalyje numatoma pakloti 
betoninių trinkelių dangą, o va-
karinėje dalyje planuojama so-
dinti augalus. Taip pat numatyta 
įrengti palangę, kuri būtų apžel-
dinta krūmais ir kitais augalais.

Po rekonstrukcijos čia atida-
rytos viešojo maitinimo įstai-
gos lankytojai naudotųsi šalia 
viešbučio „Puntukas“ esančia 
automobilių stovėjimo aikštele 
– tokį leidimą statytojams yra 
davusi Anykščių rajono savi-
valdybės Saugaus eismo komi-
sija.

Kaip skelbiama, šio pastato 
rekonstrukcijos statybas lei-
džiantis dokumentas išduotas 
dar 2019 metais, o naujuoju 

projektu siekiama atnaujinti 
anksčiau sukurtus sprendinius. 
Pagal tuometinius sprendinius, 
rekonstruojamas prekybos pa-
viljonas būtų buvęs aukštesnis. 
Beje, prieš penkerius metus 
sukurta numatyto rekonstruoti 
prekybos paviljono vizualizaci-
ja kardinaliai pasikeitė.

Uždarajai akcinei bendro-
vei „Lava Trust“, kuri ruošiasi 
A.Baranausko aikštėje rekons-
truoti prekybos paviljoną, vado-
vauja verslininkas Vykintas Mi-
siūnas. Minėta bendrovė įkurta 
prieš 14 metų, joje dirba tik 
vienas darbuotojas. Kaip skel-
bia rekvizitai.lt, pernai minima 
bendrovė patyrė kiek daugiau 
nei 1 tūkst. eurų nuostolį.

Verslininkas V. Misiūnas 
„Anykštai“ sakė, kad apie 
Anykščiuose, A. Baranausko 
aikštėje, numatytą rekonstruoti 
prekybos paviljoną dar yra anks-
ti ką nors komentuoti, bei nuo 
platesnių komentarų susilaikė.

Beje, V. Misiūnas yra in-
vesticijų bendrovės „DAO 

Family“partneris. Ši bendrovė 
su įvairiais partneriais yra in-
vestavusi į poilsio namų „Nau-
joji Elija“ Šventojoje plėtrą, 
prekybos kompleksą „Nordi-
ka“, „BOD group“ aukštųjų 
technologijų gamybos kom-
pleksą Vilniuje, apartamentų 
kompleksą Nidoje. Investicijos 
siekia milijonus eurų.

V. Misiūnas taip pat vado-
vauja Širvintų rajone registruo-
tai uždarajai akcinei bendrovei 
„Dehidra“, kuri šiame rajone 
turi kelių hektarų braškyną. 
Šiame braškyne dirba daugiau 
nei pusantro šimto darbuotojų. 
Nuskintos uogos yra perdirba-
mos šalčiu (liofilizuojamos) ir 
tiekiamos didiesiems užsienio 
prekybos centrams.

Priminsime, kad numatytame 
rekonstruoti prekybos paviljone 
A.Baranausko aikštėje yra vei-
kęs alaus baras, čia buvo įsikū-
ręs Anykščių turizmo ir verslo 
informacijos centras, kurį laiką 
veikė parduotuvė „Pagaminta 
Anykščiuose“.

Planuojama, kad rekonstruotas prekybos paviljonas atrodys taip.

Ruošiamasi rekonstruoti „inkiliuką“iš arti

Turėjome ir lektorių, 
kuris pradedantie-
siems paaiškino, kas 
yra savivaldybė, kas 
yra seniūnaitis, kur jo 
vieta, ką jis gali.
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sprintas

tautos balsas

„Savaitgalio diskusija“ portale anyksta.lt – nuolatinė 
portalo rubrika. Baigiantis kiekvienai darbo savaitei, kvie-
sime skaitytojus portale anyksta.lt diskutuoti anykštėnams 
aktualiomis temomis, o antradieniais „Anykštoje“ spaus-
dinsime šių diskusijų apžvalgas. 

(Kalba netaisyta – red. past.)

Ar verta auginti daržoves ir puoselėti savo sodą?
Ar auginate daržoves, vaisius, uogas? Kaip vertinate šių 

metų derlių? Su kokiomis problemomis susiduriate puose-
lėdami savo daržus ir sodus? Ar savo užaugintą produkciją 
parduodate turguje, ar kaimynams? Ar verta šiais laikais 
užsiimti daržininkyste ir sodininkyste?

X – man: „Verta, nes savo 
užsiauginta yra savo. Aišku, 
vargo vakarienė ten gaunasi ir 
kainuoja tai, bet už tai skaniai 
valgosi, jei aišku kas nors der-
liaus nepavagia.“

Nepasitikiu: „O aš nepasi-
tikiu turguje ir pakelėse par-
davinėjamai produktais. Ar 
nors kas kontroliuoja? Gal 
ten kibirai chemijos užpilta? 
Parduotuvėmis negali tikėti, 
bet vis tiek bent jau tikimy-

bė didesnė nei iš kažkokios 
neaiškios vietos neaišku kas. 
Geriausias variantas asmeniš-
kai pažįstami augintojai, bet 
jų vis mažėja.“

Kaimietiški malonumai: 
„Nesąmonė auginti, kai už 
eurą ar du gali visko nusipirkti 
,,Norfoj”. Kam reikia vergau-
ti, kai vasara Lietuvoje ir taip 
labai trumpa. Geria pasimau-
dyti, pagrybauti, pasvažinėti 
dviračiu.“

Asta: „Gaila, kad darži-
ninkų ir sodininkų užaugintų 
gėrybių prekybai savivaldybė 
nepritaiko namukų Tilto ga-
tvėje (šalia Žilvino Smalsko 
vilkų). Manau ir turistai ir 
anykštėnai noriai pirktų eko-
logiškus burokėlius, morkytes 
ir cukinijas.“

Na: „Jei žiūrėti iš finansinės 
pusės, tai nelabai apsimoka. 
Daugiau pomėgis ir veikla. 
Verta nebent turint daug lais-
vo laiko jį leisti ne prie televi-
zoriaus, o lauke.“

Feliksas: „Sodininkystė ir 
daržininkystė veiksmingai 
gydo nuo pavydo ir pletkų. 

Siūlyčiau į Seimą ir rajono 
tarybą rinkti tik tuos žmones 
kurie myli gamtą.“

Jūratė: „Kas tokį užsiėmi-
mą mėgsta, augina, puoselėja, 
bet kai pamatai šliužų grauži-
mo pasekmes, tai pradedi su-
simąstyti, ar verta, man šįmet 
nuėdė visą eilę jurginų, nu-
kentėjo melsvės ir t.t“

Xe: „Jei neturi savo van-
dens – tai tikrai neapsimoka. 

Lieti daržą bene brangiausiu 
vandeniu Lietuvoje iš čiaupo 
– tai užaugintos daržovės jau 
tampa aukso vertės. Su tokio-
mis vandens kainomis daržo-
ves gali sau leisti auginti tik 
didžiausi sodininkystės entu-
ziastai.“

Šiaip: „Verta tik dėl to, kad 
žinai, ką valgai. Iš kur tokie 
milžiniški onkologijų skai-
čiai?“

Savo nuomonę išsakykite 
paskambinę į „Anykštą“  

+370 381 59 458, 
+370 671 76 995,
+370 618 25 835.

arba el. paštu 
anyksta@anyksta.lt  

Aš matau viziją
Rajono atsakingieji labai rū-

pestingai ir atsakingai spren-
džia, kokią pasirinkti Anykščių 
vystymosi kryptį ir kokį greitį 
– eiti lėtai ar bėgti ristele. Anks-
tesnis meras laikėsi Traupio 
krypties, dabartinis, tikriausiai, 
laikysis Troškūnų krypties, o 
vėliau ši kryptis gali pakrypti 
link Kurklių. Aš, kaip grynas 
anykštėnas, sakau, kad mums 
krypties nereikia. Nereikia ra-
šyti jokių paraiškų. Svarbiausia, 
kad žmogus pasakytų „Maloniai 
pailsėjau Anykščiuose, kaip ge-
rame kurorte“. Taigi, statom ku-
rortą. Nuo ko pradėti? 

Mes pamiršome du labai 
svarbius dalykus. Pirma, mes 
pamiršome sniego gniūžtės 
efektą. Paaiškinu: paimi snie-
go gniūžtę ir rideni. Ji didėja, 
didėja, didėja. Įsivaizduokite, 
mažas Anykščių miestelis didė-
ja, garsėja ir dar labiau garsėja 
iki europinio kurorto. 

Antra, mes pamiršome, kad 
turime gniūžtę. Tai – kvarci-
nis smėlis. Įrenkime kvarcinio 
smėlio paplūdimį, tai bus vie-
nintelis toks Europoje. Pradė-
kime organizuoti tarptautines 
varžybas, čempionatus: paplū-
dimio tinklinio, futbolo, reg-
bio. Greit ir krepšininkai pra-

dės žaisti paplūdimio krepšinį. 
Įsivaizduojate, kokie žmonių 
srautai (varžybų dalyviai, sirga-
liai, turistai) užplūs Anykščius, 
ir kokie pinigų srautai ateis į 
Anykščius?

Reikia iškart statyti viešbu-
tį. Statom miesto centre, tam-
siomis liepomis apaugusioje 
aikštėje, kur maloniai mirksi 
visų mėgstamas lauko ekra-
nas. Jei porą liepų nukirsime ir 
pora „Eurovaistinės“ vaistinin-
kių patriukšmaus, – ne bėda. 
Statom didelį, 16-kos aukštų, 
statom su mintimi – jei reikės, 
pastatysim ir kitą. Labai gražiai 
paprašome, kad Jazzu atidarytų 
3-jų, ne 5-kių „žąsų“ restoraną.      

Jau dabar galime drąsiai sa-
kyti, kad Anykščiuose bedarbių 
nebus, nes visi anykštėnai pa-
togiai gyvens iš pagalvės mo-
kesčio. O svarbiausia, kad koks 
vienišius pasakys: „Iš kur čia 
tiek daug vaikų Anykščiuose 
laksto?“

Gniūžtę ridename toliau. Da-
bar parko vadovai aimanuoja, 
kad nėra Lajų tako lankyto-
jų. Tada jie suprakaitavę turės 
skirstyti turistų srautus, kad 
Lajų tako nesulaužytų. Papras-
čiausiai Lajų taką žmonių mi-
nios gali sutrypti. Mums reikia 

antro Lajų tako. Štai nuo Anta-
no Baranausko paminklo Lajų 
taką nutieskime iki memoria-
linio muziejaus šlaito. Įsivaiz-
duojate, eini šiuo Lajų taku, 
apačioje čiurlena Šventoji, greta 
švyti 2,5 mln. vertės komplekso 
statiniai, šviestuvuose-nendrė-
se čiulba lakštingalos, virš van-
dens vikriai sklando kregždutės, 
švelniai gaudydamos museles, 
o danguje nerūpestingai vartosi 
karveliai ir taikos balandžiai. 

Koks paradoksas! Anykščių 
kvarcinį smėlį dulkina į Pane-
vėžį ir iš ten terška su buteliais 
ir stiklainiais. Būtinai reikia 
statyti stiklo fabriką čia, vie-
toje, gaminti ne stiklainius, o 
įvairiaspalvį vitražinį stiklą, 
kuris bus panaudojamas čia, 
vietoje. Būkime biedni, bet 
teisingi. Užsienietis turistas, 
pamatęs pilką, neišvaizdų, dul-
kėtą muziejaus šlaitą, pasakys: 
„Vau! Į kokį kaimą aš čia pa-
kliuvau ir ką gero čia pamaty-
siu?“ Kuo skubiau reikia atlikti 
muziejaus šlaito rekonstrukciją 
su visais tuneliais ir liftais. Mu-
ziejaus vidų ir visą šlaitą iškloti 
spalvotu vitražu. Užsienietis 
turistas, pamatęs tai, pasakys: 
„Vau! Koks grožis! Reikia bū-
tinai užeiti į vidų, pažiūrėti, kas 

ten yra.“ Viduje, prabangiame 
spindesyje, užsienietis turistas 
dar kartą pasakys: „Vau! Stebu-
klas! Kokia graži pilkai sama-
nota šimtametė klėtelė.“

Truputėlį stabtelkime. Paž-
velkime, kaip gražiai pasikeitė 
Anykščiai, turint omenyje, kad 
Dainuvos slėnyje pastatyta talpi 
estrada, nedidelis kelių aukštų 
viešbutis artistams, muzikan-
tams, dainininkams, šokėjams 
ir kitiems kultūros nešėjams 
laikinai apgyvendinti. Sėdinčio 
Antano Vienuolio skulptūra per-
kelta į rekonstruoto memoriali-
nio muziejaus plačias erdves. Iš 
tolo matyti ant Šventosios kran-
to įspūdinga Anykščių miesto 
įkūrėjo Kazimiero Jogailaičio 
skulptūra. Kasdien išleidžia-
moje „Anykštoje“ skaitome 
žinutę, kad atvažiuoja Lietuvos 
Respublikos Prezidentas pirmą 
kartą į Anykščius, kaip į kuror-
tą ir kultūros sostinę. Malonu. 
Džiaukimės, bet gniūžtę riden-
kime toliau. 

Siaurukas nebespėja iš Pane-
vėžio oro uosto pumpuoti tu-
ristų į Anykščius. Reikia aero-
dromo. Daugelis pasakys, kad 
tinkamiausia vieta – Troškūnų 
lygumos. Aš, kaip anykštėnas, 
sakau, kad aerodromą reikia 

statyti prie Puntuko akmens. 
Mes visi žinom, kad pusė Pun-
tuko yra žemėse. Energingai 
atkaskime, nebijokime – sun-
kus riedulys toli nenuriedės. Su 
iškasta žeme išlyginame ten ne-
lygų reljefą, ir štai jums puikus 
tarptautinis Anykščių oro uos-
tas. O kokia turistų banga (tie-
siog cunamis!) užplūs pamatyti 
atkasto didingo akmens!

Kažkas netyčia leptels: „O 
kas tą gniūžtę ridens?“ Yra kam. 
Visi anykštėnai – darbštūs, kū-
rybingi, talentingi. Ridensime 
visi, įskaitant visų pripažintus 
Anykščių krašto šviesuolius, 
įtraukiant kūrybingus, raštin-
gus, meniškus Vaižganto kraš-
to žmones. Pagaliau tas pats 
Tarybos narys, kas mėnesį pa-
skatintas 800 eurų, gali daug ką 
nuveikti. O jų daug. 

Tai ką? Ridename Anykščių 
vilties gniūžtę! 

jeronimas 

Krepšinis. Anykščių miesto 
šventės metu finišavo mūsų ra-
jono 3×3 krepšinio pirmenybės. 
Ketvirtajame čempionato ture 
pirmą vietą iškovojo „Liejam“ 
komanda, kuri aplenkė „Cos-
mos“ ir „Kavarsko“ ekipas. 
„Liejikai“ triumfavo ir galutinė-
je čempionato įskaitoje, prano-
kę kavarskiečius ir „Elmis Jr.“ 
komandą. Moterų grupėje pirmą 
vietą laimėjo „Kupiškio mergi-
nos“, tačiau joms galutinėje įs-

kaitoje surinktų taškų neužteko 
aplenkti „Braškių“ ekipos. Trečią 
vietą ture ir čempionate laimėjo 
„Draugystė veža“ komanda.
Jaunimo tarpe ketvirtajame ture 
aukso medalius laimėjo „Orbit“ 
komanda, kuri nukovė čempi-
onato lyderės postą išlaikiusią 
„Grizzlies“ ekipą.

Šaškės. Anykščių miesto šven-
tės metu sporto entuziastai galė-
jo išmėginti savo jėgas ir šaškių 
turnyre. Dėl nugalėtojų medalių 
varžėsi 30 dalyvių.Vyrų grupėje 
nepralenkiamas buvo kupiškėnas 

Astijus Ribokas, moterų – Lina 
Malinauskaitė (Kupiškis). Senjo-
rų grupėje visus varžovus įveikė 
anykštėnas Valdas Veršulis. 60 
m. grupėje sublizgėjo kupiškėnė 
Morta Gabriūnienė, o anykštėnė 
Zita Sriubienė užėmė antrą vietą. 
Vyriausiu turnyro dalyviu tapo 
87–erių vilnietis Antanas Smai-
drys, jauniausiu – pasvalietis Pi-
jus Siniavskis.

Tenisas. Anykščių miesto 
šventės teniso turnyre niekas ne-
prilygo uteniškių duetui Edvinui 
Degučiui ir Kęstučiui Vaškeliui. 

Teniso meistrai aplenkė anykštė-
nus Vladislavą Matelį ir Andrių 
Varną. Bronzos medalius iško-
vojo Valentinas Lukoševičius ir 
Virginijus Petronis.

Šachmatai. Anykščių miesto 
šventės šachmatų turnyro vyrų 
grupėje sėkmingiausiai pasiro-
dė vilnietis Andrius Paulauskas. 
Šios sporto šakos žinovas ap-
lenkė Dovydą Viliamą ir Darių 
Juodzevičių. Anykštėnų grupėje 
triumfavo Nerijus Skaudys, ku-
ris pranoko antroje vietoje likusį 
Robertą Kemeklį ir bronzos me-

dalį laimėjusią Skaivę Meškaus-
kienę.

Kitų grupių prizininkai:
Moterų grupė
1. Agnė Mickūnaitė  (Ukmergė)
2. Mėta Mikulinaitė
3. Virginija Savickienė
Anykštėnų moksleivių
1. Liudas Žemaitis
2. Domantas Mikšta
3. Herkus Katinas
Moksleivių iki 14 m. grupė
1. Tajus Augūnas (Ukmergė)
2. Adas Valikonis
3. Amilė Valikonytė
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Jei norite ką nors 
padovanoti, toks skelbimas 

„Anykštoje“ Jums nieko 
nekainuos. 
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parduoda

įvairūs

siūlo darbą

Laikraščio „Anykšta“ veiklą remia Medijų rėmimo fondas. 
2024 metams skirta 40 000 eurų suma. 
Projektą „Anykščiai – tarp tradicijos ir perspektyvos“ 17000 
Eur iš dalies finansuoja Medijų rėmimo fondas.

horoskopas

UAB „JONROKA“ NUOLAT ORGANIZUOJA:
A1, A2, A, B, BE, C, CE kategorijų vairuotojų kursus; 95 k. mokymus; 

B kategorijos praplėtimą (A1),
Papildomus mokymus praradusiems vairuotojo pažymėjimą arba pažeidusiems KET.

B kategorijai mokome vairuoti automobiliu automatine pavarų dėže.
Į kursus prašome registruotis internetu, puslapyje www.jonroka.lt 

arba telefonu +370 657 68 156, +370 698 70 127.

UAB „Gensera“, vykdanti lauko inžinerinių tinklų 
(vandentiekio, buitinių ir lietaus nuotekų tinklų) 

statybos darbus ieško:
• Lauko vamzdynų montuotojų. Atlyginimas nuo 1000,00 – 

2500,00 Eur/mėn. į rankas;
• Gręžinių gręžimo operatorių (betranšėjinis tiesimas). 

Atlyginimas nuo 1500,00 - 3500,00 Eur/mėn. į rankas.
Suteikiame visas darbui reikalingas priemones ir transportą 

atvykimui į darbą (B kat. privalumas). Daugiau informacijos 
suteiksime žemiau nurodytais kontaktais darbo dienomis I-V : 
mob. tel. +370 691 86 121, el.p.: info@gensera.lt

UAB „ANYKŠTOS REDAKCIJA“ 

ieško 
apskaitos skyriaus 

specialisto.
Atlyginimas 1700 Eur prieš mokesčius. 

Tel. pasiteirauti +370 687 25 892. 
Gyvenimo aprašymus siųsti 
el. paštu grazina.s@anyksta.lt

Vyr. redaktorės 
pavaduotojas

Gamtos ir poilsio parkas GRADIALI ANYKŠČIAI ieško 
BARMENŲ-PADAVĖJŲ!

Mes tikimės, kad ieškote nuolatinio darbo, turite barmeno (-ės)-
padavėjo (-os) darbo patirties, norite gilinti turimas žinias, vertinate 
malonų aptarnavimą. esate reprezentatyvus, pozityvus, paslaugus, 
mandagus, punktualus, atidus detalėms ir nekonfliktinis žmogus. 
Kalbate anglų ir /ar rusų kalbomis.
Iš Anykščių galime atsivežti. Darbuotojams pietūs – nemokami. 
Darbo užmokestis – 6,50 Eur/val.

Mob. +370 686 86 287.

Kuras

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglis, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. +370 611 47 405.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. +370 694 13 180.

PIGINtos sKALDYtos 
MALKos Už 

NEsKALDYtŲ KAINą.
Beržas, juodalksnis, drebulė. 

Vežame ir kaladėmis,
po 5,10,13,15 metrų.

Mob. +370 600 22 488.

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. +370 686 86 702.

Kaminų įdėklai, 
pristatomi kaminai.

Skarda 0,6–0,8 mm storio. 
Kaminų remontas, angų didini-
mas, galvutės mūrijimas, skar-
dinimas, židinių statyba. Stogų 
dengimas. Patirtis 20 m.
Mob.: +370 612 36 705, +370 652 37 118.

Paslaugas

Šiltina fasadus, atlieka fasadų 
apdailą dekoratyviniu tinku, dai-
lylentėmis, klinkeriu. Šiltina, re-
montuoja pamatus. Pamatų ap-
daila. Dengia šlaitinius stogus. 

Mob. +370 676 52 289

Dažo namus ir stogus šiferinius, 
skardinius. Skardinimo darbai. 

Mob. +370 658 18 218.

Dengia stogus, skardina vėja-
lentes, kraigus, kaminus, kala 
dailylentes, montuoja lietvamz-
džius, lydo bituminę dangą. 

Mob. +370 671 64 859.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Ieško savo „svajonių sody-
bos“– arba jai tinkamos vietos 
(sklypo)! Atlygina už jums ži-
nomą informaciją. Skambinkite 
su įvairiais pasiūlymais!

Mob. +370 608 44 340.

Automobiliai

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

Automobilius, išrašo utilizacijos 
pažymą kompensacijai gauti. 

Mob. +370 629 10 247.

Superkame KARVEs, 
BULIUs IR tELYČIAs 

„KREKENAVos 
AGRoFIRMos“ 

Supirkėja Olga Smailienė. 
Mob. +370 612 02125.

Medžio apdirbimo įmonė 
tIEsIoGIAI PERKA 

MIŠKą 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.
Mob. +370 686 86 702.

AGRo įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: +370 659 95 647, 
+370 604 44 438.

BRANGIAI PERKAME 
MIŠKUS SU ŽEME IR 

IŠSIKIRTIMUI
Pusamžius, brandžius, malkinius. 
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, 

džiūstančius miškus.
Mob. +370 672 05 341.

Brangiai superkame 
įvairius automobilius, 

išrašome sunaikinimo pažymė-
jimus paramai gauti, paruošia-
me dokumentus, atvykstame 

pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.
 Mob. +370 646 17 715.

Gyvuliai

Agentas Algirdas – veršelius. 
Moka 6 – 21 proc. Atsiskaito 
iš karto, sveria elektroninė-
mis svarstyklėmis.

Mob.: +370 687 21 828, 
+370 675 95 128.

Nuolat brangiai: karves, bu-
lius, telyčias, avis. Veršelius 
auginti iki 2 mėn. Moka prie-
dus, PVM. Greitai išsiveža.

Mob. +370 656 40 439.

AVINAS. Seksis organizuoti, 
plėsti visuomeninius ryšius. Gali 
atsinaujinti pažintis su domi-
nančiu asmeniu. Galite sulaukti 
reikalingos pagalbos ir padrąsi-
nimų. 

JAUTIS. Sėkmingas metas 
dalykinei veiklai. Visa galva pa-
sinersite į kasdienybės verpetą. 
Planai, norai turėtų būti perspek-
tyvūs, jei tik sugebėsite juos įgy-
vendinti. 

DVYNIAI. Rimtai apsvarsty-
kite su galimomis permainomis 
susijusius siūlymus. Rezultatas 
turėtų nenuvilti. Galite gauti ži-
nią iš užsienio arba ruoštis į ke-
lionę, renginį. 

VĖŽYS. Palanku tvarkyti fi-
nansinius reikalus, įvairius doku-

mentus. Pravartu ieškoti rėmėjų. 
LIŪTAS. Regis, jums norėsis 

dalytis meile, keistis naudingais 
patarimais. O jeigu laukiate, 
kad kažkas išsispręstų savaime, 
tai bent jau neužkirskite kelio 
sėkmei. 

MERGELĖ. Darbe turėtų 
sektis gana gerai. Galimas pa-
siūlymas dėl geresnio darbo, 
derybos dėl atlygio. Jausite, kad 
senka energijos atsargos, trūksta 
poilsio. Tausokite sveikatą.

SVARSTYKLĖS. Daugės 
sportinio azarto, polėkio, kūrybi-
nio įkvėpimo, vasaros pramogų 
bei atsipalaidavimo. Galbūt paju-
site, kad jus mėgina į savo gelmę 
įsukti aistrų sūkurys. 

SKORPIONAS. Norėsite ra-
mybės, būsite nepatenkinti, jei 
kiti žmonės įkyriai lįs į akis, rei-

kalaus daug dėmesio. Pernelyg 
neišlaidaukite namiškių porei-
kiams. 

ŠAULYS. Puikiai susivoksite 
situacijose, nebus kliūčių susi-
tarti dėl aktualių dalykų. Galima 
nauda iš komercijos, nuomos, 
reklamos.

OŽIARAGIS. Galite truputį 
pasistūmėti pirmyn verslo srityje 
arba kurdami asmeninį komfortą. 
Regis, gerų patarimų sulauksite 
iš įtakingo ar turtingo pažįstamo.

VANDENIS. Būsite emociš-
kai jautrūs ir kūrybingi. Galite 
išmėginti save, keistis ir keisti 
savo aplinką. 

ŽUVYS. Palankus laikas ra-
miems užsiėmimams, menui.  
Leiskite sau atsipalaiduoti ir 
nejauskite dėl to sąžinės grau-
žaties.

Teleloto. Tiražas 1478  Žaidimo data: 2024-08-04 Skaičiai:  10 43 22 57 37 68 44 71 67 36 15 61 75 
39 52 13 41 51 30 6 32 14 64 1 18 48 3 35 72 62 74 69 29 17 33 34 60 26 55 58 24 (Teleloto+ pirmieji 
11 kamuoliukų, keturi kampai, eilutė, įstrižainės) 59 9 28 73 2 27 11 63 8 16 54 (visa lentelė) Prizai Žai-
dimas Laimėjimas Laimėtojų skaičius Užbraukus visą lentelę 4832.00€ 4 Užbraukus įstrižaines 13.00€ 
493 Užbraukus eilutę 3.00€ 8726 Užbraukus keturis kampus 2.00€ 17681 Papildomi prizai Bilietas Pri-
zas 019*007 Gertuvė Lteam 009*610 Gertuvė Lteam 001*486 Gertuvė Lteam 008*870 Kuprinė Lteam 
006*749 Kuprinė Lteam 005*405 Kuprinė Lteam 016*263 Pakvietimas į TV studiją 010*726 Pakvieti-
mas į TV studiją 009*541 Pakvietimas į TV studiją 0074192 TOYOTA COROLLA CROSS HYBRID

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191.
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vardadieniai Kas ta paslaptingoji grupė 
„Čigongo meistras“? Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.lt

Anykščių muzikinėje padangėje prieš pusantrų metų užgimė naujas muzikinis projektas 
– transcendentinio roko grupė „Čigongo meistras“. Sparčiai populiarėjantis kolektyvas 
pavasarį Anykščių koplyčioje surengė koncertą, savo kūrinius įrašinėja garso įrašų studi-
joje Vilniuje bei turi ambicijų tapti žinoma muzikos grupe visoje Lietuvoje.

„Anykšta“ bendravo su trans-
cendentinio roko grupės „Či-
gongo meistras“ lyderiu Mykolu 
Tursa, kuris rašo kūrinius, groja 
akustine gitara bei yra grupės vo-
kalistas. Be jo, grupėje Gintautas 
Kazakevičius groja soline gitara, 
Donaldas Vaičiūnas – boso gitara, 
Vytautas Burba – mušamaisiais 
instrumentais bei Dainius Tamo-
liūnas – klavišiniais instrumen-
tais.

M. Tursa pasakojo, kad kolek-
tyvas „Čigongo meistras“ susi-
būrė iš bendraminčių noro save 
realizuoti muzikos srityje. Visi 
grupės nariai nėra baigę kokių 
nors muzikinių mokslų ir, pasak 
M. Tursos, yra visiški mėgėjai.

„G. Kazakevičius, kuris grupėje 
groja soline gitara, galima pava-
dinti, kad yra nuėjęs link to pro-
fesionalumo“, – grupės narį gyrė 
M. Tursa.

Kodėl neseniai susibūręs kolek-
tyvas pasivadino „Čigongo meis-
tras“?

„Tas Čigongas yra tokia Kinijos 
prieš daug tūkstančių metų sukur-
ta dvasinės praktikos sistema, į 
kurią įeina meditacija ir pratimai 
tam tikri, skirti gerinti žmogaus 
savijautą, būseną. Buvo tokia la-
bai gyvenimiška situacija su mūsų 
draugu, mes apie tai daugiau juo-
kavom, ir tas mūsų skambesys, 
tas braižas, žinutė, kurią trans-
liuojam, kažkaip visai atitiko, ir 
tas pavadinimas liko mums visai 
gražus“, – kalbėjo M. Tursa.

„Čigongo meistras“ save prisi-
stato kaip transcendentinio roko 
grupę. 

„Aš kai kuriu dainas, jos tokios 
labiau yra kaip dainuojamosios 
poezijos, bet tai, kas gimsta gru-
pėje, tai yra nuo švelnių baladžių 

iki stipresnio skambesio, ne meta-
lo, bet sunkesnio roko“, – grupės 
muzikinį skambesį pabandė api-
brėžti M. Tursa.

Grupės „Čigongo meistras“ 
lyderis M. Tursa prisipažino, kad 
per savo gyvenimą yra sukūręs 
labai daug dainų ir visa jo kūryba 
vyksta spontaniškai.

„Repetuojam Tilto gatvės kom-
plekso patalpose mažiausiai vieną 
kartą per savaitę, tačiau kai jau 
susirenkam, tai kokias tris-ketu-
rias valandas pagrojam“, – apie 
grupės muzikinę virtuvę pasakojo 
M. Tursa.

„Čigongo meistro“ kūriniuo-
se vyrauja temos apie žmogų ir 
jo gyvenimo patirtis: išdavystę, 
kovą su savimi ir pasauliu, meilę, 
dvasinį prabudimą, susitaikymą, 
savęs ir kitų priėmimą.

„Visi mūsų kūriniai skamba tik 
lietuviškai. Visų pirma, aš anglų 
kalbos labai gerai nemoku, be 
to, man atrodo, kad ta kalba nėra 
kažkoks techninis dalykas. Mūsų 
gimtosios kalbos žodžiai, jų jun-
giniai, prasmė, potekstės – tik ją 
gerai pažindamas gali su kalba 
žaist, – pastebėjo muzikantas.

Lietuvoje yra pakankamai daug 
alternatyviąją muziką grojančių 
atlikėjų bei muzikos grupių. Kuo 
klausytoją galėtų patraukti ir įti-
kinti grupė „Čigongo meistras“?

„Mes nesame profesionalai ir 
negalime savęs daugiau realizuoti 
dėl kažkokių techninių dalykų, bet 
mūsų grupės potencialas yra di-
džiulis. Kartais per kūrybą jis pra-
siveržia labai gražiom formom. 
Tai nėra kažkas paviršutiniška, tai 
tiesiog yra didelė mūsų gyvenimo 
dalis, tai nėra suvaidinta. Manau, 
kad klausytoją gali patraukt tas 
mūsų nuoširdumas“, – kalbėjo M. 

Tursa.
Grupė „Čigongo meistras“ 

jau yra įsirašiusi debiutinį savo 
dainų albumą, kuris vadinasi 
„ČM≠KK“. ČM yra „Čigongo 
meistras“, o KK – „Krikščionių 
kunigas“. „Čigongo meistras“ re-
prezentuoja viską, kas yra nauja, 
šviesu: tarnystę, meilę, gyvybę. 
„Krikščionių kunigas“ – tą seną-
jį pasaulį, kuris nenori keistis, tą 
stagnaciją, baimę, kaltės jausmą, 
prisirišimą, nenorą keistis, mirtį. 
Čia yra toks tarsi supriešinimas, 
bet mes to nesiekiam. Bet, mano 
asmenine nuomone, tą, kam atsto-
vauja kunigai, tai tą pasaulį, kuris 
yra pasibaigęs, kuris nenori keis-
tis“, – kalbėjo M. Tursa.

Grupė „Čigongo meistras“ jau 
yra surengusi apie 10 koncertų. 
Rudenį planuoja išsileisti savo 
debiutinį albumą kompaktinėje 
plokštelėje, apie savo įrašus sva-
joja ir vinilo plokštelėje.

„Neturime labai didelių lūkes-
čių užkariauti auditoriją, bet kai 

yra tas potencialas, – kodėl gi ne? 
Norėtume sugroti Vilniuje „Lof-
te“ ar „Tamstos“ klube. Manau, 
kad tai yra realūs dalykai. Tas 
nuoseklus darbas ir veda link to. 
Mūsų tikslas išlieka prasmingai 
su chebra praleistas laikas, kurio 
nenusipirksi už jokius pinigus“, – 
pabrėžė M. Tursa.

Pasidomėjus, kokią muziką 
mėgsta klausytis, grupės „Čigon-
go meistras“ lyderis M. Tursa visų 
pirma paminėjo Anykščiuose, 
festivalyje „Devilstone“, groju-
sius islandus „Solstafir“, atlikėjus 
Nick Cave, Borisą Grebenščiko-
vą, grupę „Hiperbolė“ ir kitus.

M. Tursa yra kilęs iš Utenos. 
Kaip jis pats sakė, į Anykščius 
jį atvedė gamta, kraštovaizdžio 
trauka.

„Anykščiuose yra labai daug 
įvairių žmonių, jie skirtingi, ir tas 
jaučiasi. Čia kaip apie tą patį „Či-
gongo meistrą“ ir „Krikščionių 
kunigą“. Yra žmonės, kurie už-
sistagnavę, kurie žiūri televizorių 
ir nevaikšto į renginius, ir ta nau-
joji banga, kuri nori kurti, reikštis, 
neša atsinaujinimo idėją“, – kal-
bėjo M. Tursa.

Grįžtant prie neseniai Anykščių 
koplyčioje nuskambėjusio grupės 
„Čigongo meistras“ koncerto, 
savo įspūdžiais pasidalijo kitas 
šios grupės narys – D. Vaičiūnas.

„Tai buvo koncertas, kurio nie-
kas nefotografavo. Nė vieno ka-
dro. Ar taip gali būti po renginio 
šiais laikais? Pasirodo, gali. Ne 
veltui grupės įkūrėjas M. Tursa 
visus perspėjo — tai ne koncertas, 
o patyrimas. Klausydamas trans-
cendentinio roko grupės „Čigon-
go meistras“, kiekvienas pajunta, 
kad jų muzika bei dainų tekstai 
tiesiog įtraukia, o visa kita lieka 
kažkur už durų“, – pastebėjo D. 
Vaičiūnas.

Grupė „Čigongo meistras“ po pasirodymo Anykščių koplyčioje.

Grupės „Čigongo meistras“ lyderis Mykolas Tursa sakė, kad 
didžiausias kolektyvo tikslas – gerai praleistas laikas su bendra-
minčiais.

- Kaip tavo dukrai gyvenimas 
susiklostė?

- Puikiai. Vyras myli, kaili-
nius perka, po kurortus vežioja.

- O sūnui?
- O sūnui bjaurybė papuolė. 

Tai jai kailinius pirk, tai į ku-
rortą vežk.

***
Parduotuvėje vyriškis nedrą-

siai užkalbina nepažįstamą mo-
terį:

- Atsiprašau, kad užduosiu 
tokį keistą klausimą... Sakyki-
te, į kokį parduotuvės skyrių jūs 
eitumėte, jei turėtumėte 1000 
eurų?

- Žinoma, kad į kosmetikos!
- Ačiū jums! Bėgu ieškoti 

žmonos!

***
Šeima lanko zoologijos sodą. 

Mažasis Juozukas pradeda 
šaukti:

- Aš noriu joti ant asilo, ant 
asilo!

- Petrai, - kreipiesi žmona į 
vyrą, - juk galėtum panešti vai-
ką.

***
Kuo skiriasi pesimistas nuo 

optimisto? Kai pesimistas iš 
skalbimo mašinos ištraukia 
daugybę išskalbtų kojinių, jis 
galvoja: „O velnias, vienos 
trūksta...“ Tuo metu optimistas: 
„O geras, viena atsarginė koji-
nė!“

***
Gaisrininkas laiko egzaminą į 

muzikos mokyklą. Klausimas:
- Kuo skiriasi smuikas nuo 

rojalio?
- Rojalis ilgiau dega...


